
事 務 連 絡 

令和６年３月２９日 

 

各都道府県建設業協会 事務局 御中 

 

一般社団法人全国建設業協会 

総務部広報課 

 

「建設業の災害対応漫画動画」の制作について 

 

 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会の活動に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

地域建設業は、国民の生活と経済活動の基盤である社会資本の整備や維持管

理等を行うのみならず、災害発生時には最前線で緊急対応、復旧活動等を行い

人々の安全・安心を守る「地域の守り手」として重要な社会的使命を担っていま

す。 

このたび、本会では災害時の地域建設業の活動を広く社会の皆様に理解して

いただくため、漫画動画「建設業の災害対応漫画動画」を制作いたしました。 

今回は令和４年台風 14号で大きな被害を受けた宮崎県日向地区での建設業の

災害対応について大学生インフルエンサーに取材してもらい、若者の目線で見

た地域の建設業を漫画動画にしたものです。 

本動画は報道への投げ込みだけでなく、今年度より運用を開始している本会

Ⅹ（旧 Twitter）等のＳＮＳを活用し若年層への周知を行う他、イベント出展等

でも広く活用を行うこととしています。 

貴会におかれましても、地域建設業の災害時の取組を紹介する際には、本動画

をご活用いただければ幸甚でございます。 

 

◆動画 URL 

https://www.youtube.com/watch?v=7sTOf3BHLOo 

 

◆動画 QR 

 

 

以 上 

（担当：総務部広報課 中居・田上） 

https://www.youtube.com/watch?v=7sTOf3BHLOo



